SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM-SC

PORTARIA CRM-SC N° 152/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre feriados, folgas e recesso dos
colaboradores  do CRM-SC durante o ano de 2024.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Nº3.268/57, regulamentada pelo Decreto N° 44.045/58 e legislação
complementar e na forma do Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando os feriados municipais e nacionais;

Considerando a necessidade de otimização dos recursos financeiros e humanos do CRM-SC;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder folga durante o ano de 2024, aos colaboradores do CRM-SC nos respectivos dias de
seus aniversários.

Art. 2º Informar que não haverá expediente no CRM-SC nas seguintes datas:

Janeiro:
01/01 - dom  Feriado Nacional - Confraternização Universal
06/01 – sáb  Feriado Municipal - Aniversário de Criciúma (Delegacia)

Fevereiro:
15/02 – sex  Feriado Municipal - Aniversário de São Miguel do Oeste (Delegacia)
12/02 – seg   Recesso - véspera de Carnaval
13/02 – ter   Recesso - Carnaval
14/02 – qua   Expediente das 13h às 18h

Março:
09/03 – sab  Feriado Municipal - Aniversário de Joinville (Delegacia)
23/03 – sab   Feriado Municipal - Aniversário de Florianópolis (sede)
29/03 – sex   Feriado Nacional - Paixão de Cristo

Abril:
15/04 – seg  Feriado Municipal - Aniversário de Rio do Sul (Delegacia)

     21/04 – dom Feriado Nacional - Tiradentes

Maio:
01/05 – qua  Feriado Nacional - Dia do Trabalho
30/05 – qui  Feriado Nacional - Corpus Christi
31/05 – sex   Recesso – Sem expediente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, n
o

si
st

em
a

ce
rt

ifi
ca

do
 S

B
IS

 n
º

08
1,

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 L
E

M
O

S
 D

O
S

 R
E

IS
, à

s
<

20
:5

5
U

T
C

-3
 d

e
04

/1
2/

20
23

>
.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM-SC

Junho:
15/06 – sab  Feriado Municipal - Aniversário de Itajaí (Delegacia)

Agosto:
15/08 – qui  Feriado Municipal - Dia da Padroeira de Lages (Delegacia)
25/08 – dom  Feriado Municipal - Aniversário de Chapecó (Delegacia)
25/08 – dom  Feriado Municipal - Aniversário de Joaçaba (Delegacia)

Setembro:
02/09 – seg  Feriado Municipal - Aniversário de Blumenau (Delegacia)
05/09 – qui  Feriado Municipal - Aniversário de Porto União (Delegacia)
07/09 – sab  Feriado Nacional - Independência do Brasil
29/09 – dom  Feriado Municipal - Dia de São Miguel Arcanjo São Miguel do Oeste (Delegacia)

Outubro:
12/10 – sab  Feriado Nacional - Dia de Nossa Senhora Aparecida
28/10 – seg  Sem expediente - Dia do Servidor Público

Novembro:
02/11 – sab  Feriado Nacional - Finados
15/11 – sex  Feriado Nacional - Proclamação da República
22/11 – sex   Feriado Municipal - Aniversário de Lages (Delegacia)

Dezembro:
04/12 – qua Feriado Municipal- Santa Bárbara - Criciúma (Delegacia)
24/12 – ter  Sem Expediente
25/12 – qua Feriado - Natal
23 a 27/12  Recesso de Fim de Ano (1º turma)
31/12 – ter  Sem Expediente
30 a 03/01       Recesso de Fim de Ano (2º turma)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Divulgue-se na Intranet do CRM.

Florianópolis, 27 de novembro de 2023.

Dr. Marcelo Lemos dos Reis

Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, n
o

si
st

em
a

ce
rt

ifi
ca

do
 S

B
IS

 n
º

08
1,

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 L
E

M
O

S
 D

O
S

 R
E

IS
, à

s
<

20
:5

5
U

T
C

-3
 d

e
04

/1
2/

20
23

>
.

Assinaturas do Documento

Código de verificação: HYkL8245

Este documento foi assinado eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO LEMOS DOS REIS (CPF: 010.903.067-25) em 04/12/2023 às 20:55.

A autenticidade pode ser verificada das seguintes formas:

Clicando no link https://apps.crmsc.org.br/crvirtual-ged/#/validar-documento/5568feb4-7d82-4305-95fc-

65e0c2226ff2;

•

Acessando o link https://apps.crmsc.org.br/crvirtual-ged/#/validar-documento e informando o Número do

Processo 14075/2023 e o Código de Verificação HYkL8245;

•

Apontando a câmera para o QR Code localizado no canto superior direito desta página.•

https://apps.crmsc.org.br/crvirtual-ged/#/validar-documento/5568feb4-7d82-4305-95fc-65e0c2226ff2
https://apps.crmsc.org.br/crvirtual-ged/#/validar-documento/5568feb4-7d82-4305-95fc-65e0c2226ff2
https://apps.crmsc.org.br/crvirtual-ged/#/validar-documento